
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: DDS 80/2025 incentivi per l’Assunzione di soggetti disoccupati e  di soggetti 
svantaggiati nella Regione Marche- Riapertura termini presentazione domande  

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

1. Per le motivazioni esposte nel documento istruttorio, di disporre la riapertura dei termini 
per la presentazione delle domande di  concessione di incentivo  a valere sull’ Avviso 
Incentivi per l’assunzione di soggetti disoccupati e  di soggetti svantaggiati nella Regione 
Marche “approvato con DDS n. 80 del 27.02.2025” dalle ore 10:00 del giorno 18 marzo 
alle ore 13:00 del giorno 27.03.2025;

2. Della data di riapertura di cui al punto 1 sarà data comunicazione sul sito  della   Regione 
Marche www.regione.marche.it e sul Siform 2;

3. di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it,  precisando che 
la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge 
n. 241/1990 e successive modificazioni.

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della   
Regione Marche, nonché di dare attuazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui 
al D.lgs. n. 33/2013

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
Normativa di riferimento

http://www.regione.marche.it


2

 DDS 80 del 27. 02. 2025 “DGR n.1559/2024, come modificata con DGR n.143/2025 – 
Approvazione Avviso Pubblico “Accordo per la Coesione FDR 2021-2027 – Avviso per la 
concessione di Incentivi alle imprese marchigiane per l’assunzione di soggetti disoccupati 
e aiuti alle assunzioni per soggetti svantaggiati nella Regione Marche”. - Schede 
Intervento n.27 e 28 Fondo di Rotazione (FdR), Allegato 3 di cui alla DGR n. 1917/2024 
- € 3.201.000,00.

 DGR n. 1559 del 14/10/2024 “DGR n. 1521del 07.10.2024 “Approvazione delle Schede 
Intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri e la Regione Marche (“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di 
Rotazione )”. Schede 26, 27, 28 Fondo di rotazione - Linee guida per l’emanazione 
dell’Avviso Aiuti alle assunzioni di soggetti disoccupati e svantaggiati nella Regione Marche 
e per la concessione di Incentivi alla stabilizzazione di lavoratori precari nella Regione 
Marche;

 DGR 143 del 12/02/205 : DGR n. 1521del 07.10.2024 - Modifica delle linee guida per 
l’emanazione dell’Avviso Aiuti alle assunzioni di soggetti disoccupati e svantaggiati nella 
Regione Marche e per la concessione di incentivi alla stabilizzazione di lavoratori precari 
nella Regione Marche approvate con DGR 1559 del 14.10.2024.

 L 241/90
 DDS 93 del 07.03.2025 DDS 79/2025 “Avviso per la concessione di Incentivi per la 

stabilizzazione dei lavoratori precari residenti nella Regione Marche” e DDS 80/2025 
incentivi per l’Assunzione di soggetti disoccupati e di soggetti svantaggiati nella Regione 
Marche- Sospensione temporanea presentazione domande.

MOTIVAZIONE:

Con DGR 1559 del 14/10/2024 e s.m.i sono state approvate le linee guida per l’approvazione 
dell’ “Avviso per la concessione di incentivi alle imprese marchigiane per le stabilizzazioni dei 
lavoratori precari”;
Con DDS n. 80 del 27. 02. 2025 in esecuzione della Delibera sopra richiamata è stato inoltre 
approvato l’Avviso per la concessione di Incentivi alle imprese marchigiane per l’assunzione 
di soggetti disoccupati e aiuti alle assunzioni per soggetti svantaggiati nella Regione Marche”. 
- Schede Intervento n.27 e 28 Fondo di Rotazione (FdR), Allegato 3 di cui alla DGR n. 
1917/2024 - € 3.201.000,00;

Richiamato il DDS 93 del 07.03.2025 con cui è stata disposta, per malfunzionamento della 
piattaforma informatica siform 2, la sospensione dei termini per la presentazione delle 
domande a valere sugli avvisi ASSUNZIONI_2025_AZIONE_1, 
ASSUNZIONI_2025_AZIONE_2 a seguito di apposita nota della Direzione Programmazione 
Integrata Risorse comunitarie e nazionali come descritto nel citato decreto;

Con nota del 11/03/2025 il dirigente dello scrivente  Settore Servizi per l’impiego e politiche del 
lavoro, dovendo procedere ad assumere le decisioni più corrette ed opportune, chiedeva alla 
Direzione Programmazione Risorse Nazionali e Comunitarie, nella sua qualità di Autorità di 
Gestione e responsabile della gestione della piattaforma Siform 2, delucidazioni riguardo a 



3

quanto accaduto, in particolar modo con riferimento alla tempistica di funzionamento della 
piattaforma ed alle condizioni di operatività del sistema.

Vista la relazione prodotta in data 13 marzo 2025 allo scrivente Settore, e conservata agli atti 
d’ufficio, da parte della ditta appaltatrice del servizio di gestione e manutenzione piattaforma 
informatica Siform 2 nella quale si evidenziano le attività svolte per ripristinare, nel breve 
periodo, l’operatività del sistema informatico e visto che nella sezione della relazione rubricata 
“Tempi di ripristino dell’operatività di SIFORM2, con necessità di indicare una data”
Viene proposta la riapertura dell’Avviso Assunzioni (azione 1 e azione 2) :

•Settimana prossima (da martedì in poi)……. 

Preso atto, pertanto, di tale proposta si ritiene opportuno riaprire i termini per la presentazione 
delle domande degli avvisi ASSUNZIONI_2025_AZIONE_1, ASSUNZIONI_2025_AZIONE_2,   
a far data dalle ore 10:00 del 18.03.2025  alle ore 13:00 del 27.03.2025;

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

DDS 80/2025 incentivi per l’Assunzione di soggetti disoccupati e  di soggetti svantaggiati nella 
Regione Marche- Riapertura termini presentazione domande  

La  Responsabile del procedimento
           (Lara Caponi)

Documento informatico firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 105 del 14 marzo 2025
		2025-03-14T11:28:48+0100
	LARA CAPONI


		contact.02
	2025-03-14T21:03:20+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




